

鏡

1. 工事名

工事名	R5中ノロ川水門ゲート設備修繕工事
工事地名	新潟県燕市道金地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 管 理 課	1 4) 単価適用年月	製作：2024年 3月	据付：2024年 3月	
3) 工事番号	2384300012	1 5) 歩掛適用年月	製作：2024年 3月	据付：2024年 3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	152,647,000		
5) 変更回数	3回	1 7) 前 契 約 額	147,620,000		
6) 主 工 種	水門設備（河川用水門）	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	363日間 自 令和 6年 3月28日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (3回変更) 至 令和 7年 3月25日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：新潟県 据付：新潟県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：三蒲(2001年7月～) 据付：三蒲(2001年7月～)	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線		2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月	2 4) 処 分 費 等	4,592		
		2 5) 公 告 日	令和 6年 1月31日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R5中ノロ川水門ゲート設備修繕工事					(3 回変更)		(個別合意)		事業区分	機械設備		
										工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
製作工				1		67,808,492							
			式	1		67,808,492		0	0				
河川用水門製作 [中ノロ川水門]				1		53,241,030							
			式	1		53,241,030		0	0				
水門設備				1		53,241,030							
			式	1		53,241,030		0	0				
主ローラ製作 調節ゲート2号				1	12,196,914	12,196,914				単-1号			
			門分	1	12,196,914	12,196,914		0	0				
サイドローラ製作 調節ゲート2号				1	2,972,079	2,972,079				単-2号			
			門分	1	2,972,079	2,972,079		0	0				
フロントローラ製作 調節ゲート2号				1	4,059,515	4,059,515				単-3号			
			門分	1	4,059,515	4,059,515		0	0				
補助ローラ製作 調節ゲート2号				1	6,135,194	6,135,194				単-4号			
			門分	1	6,135,194	6,135,194		0	0				
機側操作盤製作 調節ゲート1号・2号				0	13,325,679	0				単-5号			
			門分	0	13,325,679	0		0	0				
機側操作盤製作 調節ゲート1号・2号				2	13,938,664	27,877,328				単-6号			
			門分	2	13,938,664	27,877,328		0	0				
河川用水門製作 [中ノロ川水門]				1		14,567,462							
			式	1		14,567,462		0	0				
水門設備				1		14,567,462							
			式	1		14,567,462		0	0				
軽構造部戸当り製作 調整ゲート2号				1	14,567,462	14,567,462				単-7号			
			門分	1	14,567,462	14,567,462		0	0				

設計内訳書

工事名	R5中ノロ川水門ゲート設備修繕工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費			式	1		67,808,492	0	0	
				1		67,808,492			
製作原価			式	1		67,808,492	0	0	
				1		67,808,492			
据付工			式	1		20,118,718	1	1,414,086	
				1		21,532,804			
河川用水門輸送工 [中ノロ川水門]			式	1		57,163	0	0	
				1		57,163			
輸送工			式	1		57,163	0	0	
				1		57,163			
河川用水門輸送 工場～現地			式	0		0	0	0	内-1号
				0		0			
河川用水門輸送 工場～現地			式	1		57,163	-1	-57,163	内-2号
				0		0			
河川用水門輸送 工場～現地			式	0		0	1	57,163	内-3号
				1		57,163			
河川用水門修繕 [中ノロ川水門]			式	1		11,271,108	1	1,374,828	
				1		12,645,936			
河川用水門修繕工			式	1		11,271,108	1	1,374,828	
				1		12,645,936			
主ローラ取外・取替 調節ゲート2号			門分	1	3,817,639	3,817,639	-1	-3,817,639	単-8号
				0	3,817,639	0			
主ローラ取外・取替 調節ゲート2号			門分	0	0	0	1	4,994,104	単-9号
				1	4,994,104.64	4,994,104			

設計内訳書

工事名	R5中ノロ川水門ゲート設備修繕工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
サイドローラ取外・取替 調節ゲート2号		門分	1 0	574,956 574,956	574,956 0		-1	-574,956	単-10号
サイドローラ取外・取替 調節ゲート2号		門分	0 1	0 548,778.59	0 548,778		1	548,778	単-11号
フロントローラ取外・取替 調節ゲート2号		門分	1 0	452,785 452,785	452,785 0		-1	-452,785	単-12号
フロントローラ取外・取替 調節ゲート2号		門分	0 1	0 432,323.05	0 432,323		1	432,323	単-13号
補助ローラ取外・取替 調節ゲート2号		門分	1 0	574,956 574,956	574,956 0		-1	-574,956	単-14号
補助ローラ取外・取替 調節ゲート2号		門分	0 1	0 1,089,409.69	0 1,089,409		1	1,089,409	単-15号
水密ゴム取替 調節ゲート2号		門分	1 0	1,248,783 1,248,783	1,248,783 0		-1	-1,248,783	単-16号
水密ゴム取替 調節ゲート2号		門分	0 1	0 1,156,686.2	0 1,156,686		1	1,156,686	単-17号
扉体受架台設置・撤去 [夜間施工]		式	1 0	632,277 632,277	632,277 0		-1	-632,277	単-18号
扉体受架台設置・撤去 [夜間施工]		式	0 1	0 632,277	0 632,277		1	632,277	単-19号
機側操作盤更新 調節ゲート1号・2号		門分	0 0	1,547,173 1,547,173	0 0		0	0	単-20号
機側操作盤更新 調節ゲート1号・2号		門分	2 0	1,490,395 1,490,395	2,980,790 0		-2	-2,980,790	単-21号

設計内訳書

工事名	R5中ノロ川水門ゲート設備修繕工事				(3 回変更)	(個別合意)	事業区分	機械設備		
							工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要	
機側操作盤更新 調節ゲート1号・2号		門分	0 2	0 1,423,859.5		0 2,847,719	2	2,847,719	単-22号	
機側操作盤更新 [夜間施工] 調節ゲート1号・2号		門分	2 0	494,461 494,461		988,922 0	-2	-988,922	単-23号	
機側操作盤更新 [夜間施工] 調節ゲート1号・2号		門分	0 2	0 472,320.3		0 944,640	2	944,640	単-24号	
現場塗替塗装工		式	0 0			0 0	0	0		
現場塗替塗装 (調節ゲート2号扉体外面)	変性エポキシ樹脂系＋ エポキシ樹脂系	m ²	0 0	10,769 10,769		0 0	0	0	単-25号	
現場塗替塗装 (調節ゲート2号扉体内面)	変性エポキシ樹脂系	m ²	0 0	14,743 14,743		0 0	0	0	単-26号	
現場塗替塗装 (端縦桁・戸当り金物)	弱溶剤変性エポキシ樹 脂系＋弱溶剤ポリウレ タン樹脂系	m ²	0 0	7,939 7,939		0 0	0	0	単-27号	
河川用水門修繕 [中ノロ川水門]		式	1 1			7,463,032 7,130,896	1	-332,136		
河川用水門修繕工		式	1 1			7,463,032 7,130,896	1	-332,136		
軽構造部戸当り更新 調節ゲート2号		門分	1 0	7,463,032 7,463,032		7,463,032 0	-1	-7,463,032	単-28号	
軽構造部戸当り更新 調節ゲート2号		門分	0 1	0 7,130,896.65		0 7,130,896	1	7,130,896	単-29号	
仮設工		式	1 1			1,327,415 1,698,809	1	371,394		

設計内訳書

工事名	R5中ノロ川水門ゲート設備修繕工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場支保工(機械設備)			式	1		278,519			
				1		265,782	1	-12,737	
足場 (調節ゲート2号)		安全ネット不要	掛m2	0	4,684	0			単-30号
				0	4,684	0	0	0	
足場 (調節ゲート2号)		安全ネット不要	掛m2	67	4,157	278,519			単-31号
				0	4,157	0	-67	-278,519	
足場 (調節ゲート2号)		安全ネット不要	掛m2	0	0	0			単-32号
				67	3,966.91	265,782	67	265,782	
板張防護 (調節ゲート2号)			㎡	0	7,717	0			単-33号
				0	7,717	0	0	0	
交通管理工			式	1		1,048,896			
				1		1,433,027	1	384,131	
交通誘導警備員			人日	54	19,424	1,048,896			単-34号
				0	19,424	0	-54	-1,048,896	
交通誘導警備員			人日	0	0	0			単-35号
				81	17,691.7	1,433,027	81	1,433,027	
共通仮設費			式	1		2,977,109			
				1		3,332,677	1	355,568	
共通仮設費			式	0		0			
				1		303,720	1	303,720	
技術管理費			式	0		0			
				1		150,720	1	150,720	
諸経費動向調査			式	0		0			内-4号
				1		60,000	1	60,000	

設計内訳書

工事名	R5中ノロ川水門ゲート設備修繕工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工実態調査			0		0			内-5号	
		式	1		90,720	1	90,720		
営繕費			0		0				
		式	1		153,000	1	153,000		
快適トイレ			0		0			内-6号	
		式	1		153,000	1	153,000		
共通仮設費 (率計上)			1		2,977,109				
		式	1		3,028,957	1	51,848		
純工事費			1		23,095,827				
		式	1		24,865,481	1	1,769,654		
現場管理費			1		4,848,752				
		式	1		4,907,801	1	59,049		
据付間接費			1		20,087,424				
		式	1		21,398,039	1	1,310,615		
据付工事原価			1		48,032,003				
		式	1		51,171,321	1	3,139,318		
設計技術費			1		2,828,669				
		式	1		2,889,739	1	61,070		
工事原価			1		118,669,164				
		式	1		121,869,552	1	3,200,388		
一般管理費等			1		15,530,836				
		式	1		16,220,448	1	689,612		
工事価格			1		134,200,000				
		式	1		138,090,000	1	3,890,000		

設計内訳書

工事名	R5中ノロ川水門ゲート設備修繕工事（ 3 回変更）（個別合意）					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		13,420,000	1	389,000		
			1		13,809,000				
工事費計		式	1		147,620,000	1	4,279,000		
			1		151,899,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

河川用水門輸送
工場～現地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（シェル構造ローラゲート）	2.78t 20.4km		1		50,000			
		式	1		50,000	0	0	
合 計					0		0	
					0			

一式当たり内訳書

河川用水門輸送

第 2号内訳書

工場～現地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（シェル構造ローラゲート）	6.58t 20.4km		1		62,000			
		式	1		62,000	0	0	
合 計					57,163			
					0		-57,163	

一式当たり内訳書

河川用水門輸送
第 3号内訳書 工場～現地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（シェル構造ローラゲート）	6.58t 20.4km		0		0			
		式	1		62,000	1	62,000	
合 計					0			
					62,000		62,000	
変更積算金額					0			
					57,163		57,163	円／式

一式当たり内訳書

諸経費動向調査
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費用			0		0			
		式	1		60,000	1	60,000	
合 計					0			
					60,000		60,000	
変更積算金額					0			
					60,000		60,000	円／式

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

施工実態調査

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
施工実態調査費用			0		0			
		式	1		90,720	1	90,720	
合 計					0			
					90,720		90,720	
変更積算金額					0			
					90,720		90,720	円／式

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

快適トイレ

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善型トイレ設置費用	【男性用】		0	0	0			
		月	3	51,000	153,000	3	153,000	
合 計					0			
					153,000		153,000	
変更積算金額					0			
					153,000		153,000	円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単一1号	主ローラ製作 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	単価	12,196,914
						1		12,196,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主ローラ				2	6,640,000	13,280,000	WYB00003	
			個	2	6,640,000	13,280,000		
計						13,280,000		
						13,280,000		
単価						13,280,000		
						13,280,000	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単一2号	サイドローラ製作 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	単価	2,972,079
						1		2,972,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイドローラ				4	809,000	3,236,000	WYB00004	
			個	4	809,000	3,236,000		
計						3,236,000		
						3,236,000		
単価						3,236,000	円／門分	
						3,236,000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単-3号	フロントローラ製作 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	単価	4,059,515
						1		4,059,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロントローラ				2	2,210,000	4,420,000	WYB00005	
			個	2	2,210,000	4,420,000		
計						4,420,000		
						4,420,000		
単価						4,420,000		
						4,420,000	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単-4号	補助ローラ製作 調節ゲ-ト2号		単位	門分	数量	1	単価	6,135,194
						1		6,135,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助ローラ				2	3,340,000	6,680,000	WYB00006	
			個	2	3,340,000	6,680,000		
計						6,680,000		
						6,680,000		
単価						6,680,000		
						6,680,000	円／門分	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00000002000	
単一5号	機側操作盤製作 調節ゲート1号・2号		単位	門分	数量	1 1	単価	13, 325, 679 13, 325, 679	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機側操作盤		W1000×D540×H2300		1	13, 900, 000	13, 900, 000	WYB00013		
			面	1	13, 900, 000	13, 900, 000			
シンクロ差動受信機		LR851H5-150		1	609, 000	609, 000	WYB00014		
			台	1	609, 000	609, 000			
計						14, 509, 000			
						14, 509, 000			
単価						14, 509, 000	円／門分		
						14, 509, 000			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単一6号	機側操作盤製作 調節ゲート1号・2号			単位	門分	数量	1	単価	13,938,664
							1		13,938,664
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機側操作盤			W1000×D540×H2300			1	13,900,000	13,900,000	WYB00007
			面			1	13,900,000	13,900,000	
シンクロ差動受信機			LR851H5-150			2	609,000	1,218,000	WYB00009
			台			2	609,000	1,218,000	
計								15,118,000	
								15,118,000	
単価								15,118,000	
								15,118,000	円／門分

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00000002000		
単一7号	軽構造部戸当り製作 調整ゲート2号			単位	門分	数量	1	単価	14, 567, 462
							1		14, 567, 462
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽構造戸当り						1	15, 800, 000	15, 800, 000	
					門分	1	15, 800, 000	15, 800, 000	
計								15, 800, 000	
								15, 800, 000	
単価								15, 800, 000	円／門分
								15, 800, 000	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00000002000	
単一8号	主ローラ取外・取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	単価	3, 817, 639
						1		3, 817, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧配管取外し・取付工				1	1, 508, 563	1, 508, 563	WYB00022	
			門分	1	1, 508, 563	1, 508, 563	単一 39号	
主ローラ取外し・取付工				1	2, 648, 083	2, 648, 083	WYB00023	
			門分	1	2, 648, 083	2, 648, 083	単一 40号	
計						4, 156, 646		
						4, 156, 646		
単価						4, 156, 646	円／門分	
						4, 156, 646		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	主ローラ取外・取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	0	単価	0
						1		4, 994, 104. 64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧配管取外し・取付工				0	0	0	WYB00062	
			門分	1	1, 439, 228	1, 439, 228	単一	41号
主ローラ取外し・取付工				0	0	0	WYB00063	
			門分	1	2, 526, 754	2, 526, 754	単一	42号
作業台ブラケット足場				0	0	0	WYB00065	
			門分	1	882, 960	882, 960	単一	43号
端桁レール・吊金具				0	0	0	WYB00066	
			門分	1	588, 640	588, 640	単一	44号
計						0		
						5, 437, 582		
単価						0		
						5, 437, 582		
変更積算単価								
						4, 994, 104. 64		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	サイドローラ取外・取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	単価	574,956
						1		574,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				19	29,715	564,585		
			人	19	29,715	564,585		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊		0.5	39,500	19,750		
			日	0.5	39,500	19,750		
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		0.5	41,010	20,505	WYB00038	
			日	0.5	41,010	20,505	単一 45号	
据付（修繕）補助材料費		中・大形水門，堰 509200円		1		20,368	WF870400	
			式	1		20,368	単一 46号	
雑機械器具損料 2%				1		805		
			式	1		805		
計						626,013		
						626,013		
単価						626,013		
						626,013	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	サイドローラ取外・取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	0	単価	0
						1		548,778.59
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				0	0	0		
			人	19	28,300	537,700		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊		0	0	0		
			日	0.5	38,000	19,000		
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		0	0	0	WYB00042	
			日	0.5	39,340	19,670	単一 47号	
据付（修繕）補助材料費		中・大形水門，堰 509200円		0		0	WF870400	
			式	1		20,368	単一 48号	
雑機械器具損料 2%				0		0		
			式	1		773		
計						0		
						597,511		
単価						0		
						597,511	円／門分	
変更積算単価								
						548,778.59	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	フロントローラ取外・取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	単価	452,785
						1		452,785
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工					14	29,715	416,010	
				人	14	29,715	416,010	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊			0.5	39,500	19,750	
				日	0.5	39,500	19,750	
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊			1	41,010	41,010	WYB00033
				日	1	41,010	41,010	単- 49号
据付 (修繕) 補助材料費		中・大形水門, 堰 375200円			1		15,008	WF870400
				式	1		15,008	単- 50号
雑機械器具損料 2%					1		1,215	
				式	1		1,215	
計							492,993	
							492,993	
単価							492,993	
							492,993	円/門分

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	フロントローラ取外・取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	432,323.05
機械設備据付工				0	0	0		
			人	14	28,300	396,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊			0	0	0		
			日	0.5	38,000	19,000		
トラック運転	クレーン装置付 4t車 2.9t吊			0	0	0	WYB00039	
			日	1	39,340	39,340	単一 51号	
据付（修繕）補助材料費	中・大形水門，堰 375200円			0		0	WF870400	
			式	1		15,008	単一 52号	
雑機械器具損料 2%				0		0		
			式	1		1,166		
計						0		
						470,714		
単価						0		
						470,714	円／門分	
変更積算単価								
						432,323.05	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	補助ローラ取外・取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	単価	574,956
						1		574,956
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工					19	29,715	564,585	
				人	19	29,715	564,585	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊			0.5	39,500	19,750	
				日	0.5	39,500	19,750	
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊			0.5	41,010	20,505	WYB00034
				日	0.5	41,010	20,505	単一 53号
据付（修繕）補助材料費		中・大形水門，堰 509200円			1		20,368	WF870400
				式	1		20,368	単一 46号
雑機械器具損料 2%					1		805	
				式	1		805	
計							626,013	
							626,013	
単価							626,013	
							626,013	円／門分

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	補助ローラ取外・取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	0	単価	0
						1		1,089,409.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				0	0	0		
			人	19	28,300	537,700		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊		0	0	0		
			日	0.5	38,000	19,000		
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		0	0	0	WYB00044	
			日	0.5	39,340	19,670	単一 54号	
据付（修繕）補助材料費		中・大形水門，堰 509200円		0		0	WF870400	
			式	1		20,368	単一 48号	
雑機械器具損料 2%				0		0		
			式	1		773		
補助ローラ吊レール・吊金具				0	0	0	WYB00045	
			門分	1	588,640	588,640	単一 55号	
計						0		
						1,186,151		
単価						0		
						1,186,151	円／門分	
変更積算単価								
						1,089,409.69	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	水密ゴム取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	単価	1,248,783
						1		1,248,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム取替 据付部品費				1		590,000	WYB00027	
			式	1		590,000	単一 56号	
水密ゴム取替 労務費				1		769,675	WYB00036	
			式	1		769,675	単一 57号	
計						1,359,675		
						1,359,675		
単価						1,359,675		
						1,359,675	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	水密ゴム取替 調節ゲート2号		単位	門分	数量	0 1	単価	0 1, 156, 686. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム取替 据付部品費				0		0	WYB00050	
			式	1		590, 000	単一 58号	
水密ゴム取替 労務費				0		0	WYB00043	
			式	1		649, 400	単一 59号	
水密ゴム取替 処分費				0		0	WYB00018	
			式	1		20, 000	単一 60号	
計						0 1, 259, 400		
単価						0 1, 259, 400	円／門分	
変更積算単価						1, 156, 686. 2	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	扉体受架台設置・撤去　〔夜間施工〕		単位	式	数量	1	単価	632,277
						1		632,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	10	44,572	445,720		
				10	44,572	445,720		
トラック運転		クレーン装置付　4t車　2.9t吊		2	57,510	115,020	WYB00058	
			日	2	57,510	115,020	単一　61号	
ラフテレーンクレーン　〔油圧伸縮ジブ型〕		1　3　t　吊		2	60,164	120,328	WYB00059	
			台・日	2	60,164	120,328		
雑機械器具損料 2%				1		4,706		
			式	1		4,706		
計						685,774		
						685,774		
単価						685,774		
						685,774		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	扉体受架台設置・撤去 [夜間施工]		単位	式	数量	0	単価	0
						1		632,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				0	0	0		
			人	10	42,450	424,500		
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		0	0	0	WYB00061	
			日	2	55,100	110,200	単一 62号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 3 t 吊		0	0	0	WYB00011	
			台・日	2	60,164	120,328		
雑機械器具損料 2%				0		0		
			式	1		4,610		
計						0		
						659,638		
単価						0		
						659,638	円／式	
変更積算単価								
						632,277	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	機側操作盤更新 調節ゲート1号・2号		単位	門分	数量	1	単価	1,547,173
						1		1,547,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				52	29,715	1,545,180		
			人	52	29,715	1,545,180		
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		1	41,010	41,010	WYB00040	
			日	1	41,010	41,010	単一 63号	
据付材料費(率計上)		労務費×3%		1		41,808	WYB00041	
			式	1		41,808		
据付(修繕)補助材料費		中・大形水門, 堰 1393600円		1		55,744	WF870400	
			式	1		55,744	単一 64号	
雑機械器具損料 2%				1		820		
			式	1		820		
計						1,684,562		
						1,684,562		
単価						1,684,562		
						1,684,562	円/門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	機側操作盤更新 調節ゲート1号・2号		単位	門分	数量	1	単価	1,490,395
						1		1,490,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				51	29,715	1,515,465		
			人	51	29,715	1,515,465		
据付材料費(率計上)		労務費×3%		1		43,299	WYB00001	
			式	1		43,299		
据付（修繕）補助材料費		中・大形水門，堰 1443300円		1		57,732	WF870400	
			式	1		57,732	単一 65号	
計						1,616,496		
						1,616,496		
単価						1,616,496		
						1,616,496	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	機側操作盤更新 調節ゲート1号・2号		単位	門分	数量	0	単価	0
						1		1,423,859.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				0	0	0		
			人	51	28,300	1,443,300		
据付材料費(率計上)		労務費×3%		0		0	WYB00016	
			式	1		43,299		
据付（修繕）補助材料費		中・大形水門，堰 1443300円		0		0	WF870400	
			式	1		57,732	単一 66号	
計						0		
						1,544,331		
単価						0		
						1,544,331	円／門分	
変更積算単価								
						1,423,859.5	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	機側操作盤更新 [夜間施工] 調節ゲート1号・2号		単位	門分	数量	1	単価	494,461
						1		494,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				9	44,572	401,148		
			人	9	44,572	401,148		
据付材料費(率計上)		労務費×3%		1		7,641	WYB00056	
			式	1		7,641		
据付補助材料費		河川用水門設備 中大形水門 254700円		1		10,188	WF870300	
			式	1		10,188		
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		2	57,510	115,020	WYB00057	
			日	2	57,510	115,020		
雑機械器具損料 2%				1		2,300		
			式	1		2,300		
計						536,297		
						536,297		
単価						536,297		
						536,297		
							円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	機側操作盤更新 [夜間施工] 調節ゲート1号・2号		単位	門分	数量	0	単価	0
						1		472,320.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				0	0	0		
			人	9	42,450	382,050		
据付材料費(率計上)		労務費×3%		0		0	WYB00017	
			式	1		7,641		
据付補助材料費		河川用水門設備 中大形水門 254700円		0		0	WF870300	
			式	1		10,188	単一 69号	
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		0	0	0	WYB00067	
			日	2	55,100	110,200	単一 70号	
雑機械器具損料 2%				0		0		
			式	1		2,204		
計						0		
						512,283		
単価						0		
						512,283	円／門分	
変更積算単価								
						472,320.3	円／門分	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00000002000	
単一25号	現場塗替塗装（調節ゲート2号扉体外面	変性エポキシ樹脂系＋エポキシ樹脂系	単位	㎡	数量	1	単価	10, 769	
						1		10, 769	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場塗替塗装		計上する 3種（A）開放部 計上しない		1	11, 726	11, 726	WF621900		
		計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(水中部用)							
		計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(水中部用)	m 2	1	11, 726	11, 726	単一	71号	
計						11, 726			
						11, 726			
単価						11, 726			
						11, 726	円／㎡		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単一26号	現場塗替塗装（調節ゲート2号扉体内面	変性エポキシ樹脂系	単位	㎡	数量	1	単価	14,743	
						1		14,743	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場塗替塗装		計上する 3種（A）開放部 計上しない		1	16,053	16,053	WF621900		
		計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(水中部用)							
		計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(水中部用)	m 2	1	16,053	16,053	単一	72号	
計						16,053			
						16,053			
単価						16,053			
						16,053	円／㎡		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	現場塗替塗装（端縦桁・戸当り金物）	弱溶剤変性エポキシ樹脂系＋弱溶剤ポリウレタン樹脂系	単位	m ²	数量	1	単価	7,939
						1		7,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替塗装		計上する 3種（A）開放部 計上しない		1	8,645	8,645	WF621900	
		計上する はけ 各種 24kg/100m2						
		計上する はけ 各種 24kg/100m2	m 2	1	8,645	8,645	単一 73号	
計						8,645		
						8,645		
単価						8,645		
						8,645		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-000000002000
単一28号	軽構造部戸当り更新 調節ゲート2号		単位	門分	数量	1	7, 463, 032
						1	7, 463, 032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工				210	29, 715	6, 240, 150	
			人	210	29, 715	6, 240, 150	
据付（修繕）補助材料費		中・大形水門，堰 5943000円		1		237, 720	WF870400
			式	1		237, 720	単一 74号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		2	44, 900	89, 800	
			日	2	44, 900	89, 800	
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		35	40, 980	1, 434, 300	WYB00049
			日	35	40, 980	1, 434, 300	単一 75号
電気溶接機運転		ディーゼルエンジン駆動 200A 排対二次		18	3, 378	60, 804	WYB00051
			日	18	3, 378	60, 804	単一 76号
雑機械器具損料 2%				1		31, 698	
			式	1		31, 698	
計						8, 094, 472	
						8, 094, 472	
単価						8, 094, 472	
						8, 094, 472	円／門分

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00000002000
単一29号	軽構造部戸当り更新 調節ゲート2号		単位	門分	数量	0 1	単価 7, 130, 896. 65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工				0	0	0	
			人	210	28, 300	5, 943, 000	
据付（修繕）補助材料費		中・大形水門，堰 5943000円		0		0	WF870400
			式	1		237, 720	単一 77号
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		0	0	0	
			日	2	43, 200	86, 400	
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊		0	0	0	WYB00068
			日	35	39, 310	1, 375, 850	単一 78号
電気溶接機運転		ディーゼルエンジン駆動 200A 排対二次		0	0	0	WYB00069
			日	18	3, 378	60, 804	単一 79号
雑機械器具損料 2%				0		0	
			式	1		30, 461	
計						0 7, 734, 235	
単価						0 7, 734, 235	円／門分
変更積算単価						7, 130, 896. 65	円／門分

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単一30号	足場 (調節ゲート2号)	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,684
						1		4,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主体足場 (パイプ吊足場)		トラス・アーチ 設置・撤去・賃料 5月		1	5,101	5,101	WB470640	
			m 2	1	5,101	5,101	単一 80号	
計						5,101		
						5,101		
単価						5,101		
						5,101	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単一31号	足場 (調節ゲート2号)	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,157
						1		4,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準		1	4,527	4,527	WB252110	
			掛m 2	1	4,527	4,527	単一 81号	
計						4,527		
						4,527		
単価						4,527		
						4,527	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単一32号	足場 (調節ゲート2号)	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	0	単価	0
						1		3,966.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準		0	0	0	WB252110	
			掛m 2	1	4,320	4,320	単一 82号	
計						0		
						4,320		
単価						0		
						4,320	円／掛m2	
変更積算単価						3,966.91	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00000002000	
単一33号	板張防護 (調節ゲート2号)		単位	m ²	数量	1	単価	7,717
						1		7,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工				1	8,403	8,403	WYB00008	
			m ²	1	8,403	8,403	単一 83号	
計						8,403		
						8,403		
単価						8,403		
						8,403	円／m ²	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-000000002000

単一34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	54	単価	19,424
						54		19,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				24	16,490	395,760	WB010212	
			人日	24	16,490	395,760	単一 84号	
交通誘導警備員 B [夜間]				30	24,730	741,900	WB010212	
			人日	30	24,730	741,900	単一 85号	
計						1,137,660		
						1,137,660		
単価						21,067.77		
						21,067.77	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	単価	0
						81		17,691.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				0	0	0	WB010212	
			人日	45	15,700	706,500	単一 86号	
交通誘導警備員 B [夜間]				0	0	0	WB010212	
			人日	36	23,550	847,800	単一 87号	
計						0		
						1,554,300		
単価						0		
						19,188.88	円／人日	
変更積算単価								
						17,691.7	円／人日	